
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 821 de 05/06/2023 05/06/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS PUBLICAÇÃO

 

PORTARIA Nº 053/2023    

                              
O PREFEITO MINICIPAL DE DORES DO TURVO/MG,NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, COM FUNDAMENTO
NA LEI COMPLEMENTAR 01/2020 E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO  E
EM FACE DA NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO CARGO:

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Licença sem vencimento do cargo EFETIVO de CONDUTOR DE VEÍCULOS ao funcionário
MAURO LÚCIO DO NASCIMENTO, matrícula 1372  lotado no Departamento Municipal de Obras.
Art. 2º -Fundamenta-se o deferimento do pedido por ser um ato discricionário do Executivo, amparado por Lei
Complementar 01/2020, artigo 60,parágrafos I e II.
Art. 3º - Art. 2º - Determinar que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.
                                 
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Dores do Turvo, 05 de junho 2023.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0001153

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO ABERTURA DE PROCESSO
LICITATÓRIO

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Processo Licitatório Nº 101/2023. Pregão Eletrônico nº 026/2023.
Licitação dia 21/06/2023, as 12:00 horas. Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preços para aquisição
de medicamentos para distribuição gratuita de acordo com as demandas da farmacia basica para todos da
Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG. O edital está disposição dos interessados no site oficial do
Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); na plataforma de licitações (www.ammlicita.org.br) e na sala de
licitação desta Prefeitura, situada na Rua São Cristovão, nº 55, centro. Inf. tel: (32) 3576 – 1130 e-mail:
licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 05/06/2023. Marcelo Lana Goulart – Pregoeiro.  



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 821 de 05/06/2023 05/06/2023

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0009.0001.0001151

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Processo Licitatório Nº 102/2023. Pregão Eletrônico nº 027/2023.
Licitação dia 20/06/2023, as 13:30 horas. Tipo menor preço global. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
peças originais, genuínas, acessórios e lubrificantes automotivos diversos, a serem utilizados na manutenção
das máquinas integrantes da frota da prefeitura municipal tendo como critério de julgamento o maior
percentual de desconto sobre a tabela do fabricante. O edital está disposição dos interessados no site oficial do
Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); na plataforma de licitações (www.ammlicita.org.br) e na sala de
licitação desta Prefeitura, situada na Rua São Cristovão, nº 55, centro. Inf. tel: (32) 3576 – 1130 e-mail:
licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 05/06/2023. Marcelo Lana Goulart – Pregoeiro.  

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0009.0001.0001152

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.05.06.2023.1.0000818
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

